
Med foden på eget dæk  
Siden Mathias var 4 år har han drevet fiskeri, og den dag i dag er det stadig hans et og 
alt. 19 år gammel går han i dag rund mellem kabeltromler og malerdunke om bord på 
hans skippers nybygning, Christina Michelle, som skal stå klar inden jul.  Det er vigtigt 
for mig at se, hvad der er bag ved panelerne, inden håndværkerne gemmer det hele væk 
 siger Mathias, da vi mødte ham om bord på den 108 tons nybygning i Hvide Sande.   

Mathias kommer fra en fiskerfamilie og har altid vidst, at han ville være fisker. Derfor 
gik der kun en uge fra han var færdig med 9. klasse på Bornholm, og til han påmønstrede 
Fiskeriskolen i Thyborøn.  Jeg var godt nok kommet langt ud på landet, da toget 
stoppede i Thyborøn  siger Mathias, der var fast besluttet på at få så meget som muligt 
ud af opholdet. Om aftenen lavede han grej i skolens værksteder, så han kunne få en ny 
trawl med trawlskovle med hjem til Bornholm til sin jolle.  På skolen var der altid en 
lærer, der havde forstand på det, jeg ikke lige kunne finde ud af. Lærerne har jo selv 
drevet fiskeri før, så de ved, hvad de snakker om  siger Mathias.   

Mathias er ikke i tvivl om, hvorfor han synes, det var godt at gå på Fiskeriskolen. 
Foruden lærerne er der to ting, som han fremhæver: - Madmor Jane, som var som en 
anden mor for os, da vi kom hjemmefra for første gang, og så det, at han havde lysten 
til at blive fiskere. Han havde et mål med at gå på skolen. Han har set makkere, som 
kom på skolen pga. udsigten til hurtige penge i fiskeriet, men den går ikke, siger han. 
Der er også dage, hvor vi ikke fanger ret mange fisk, og man får altså lov til at knokle for 
pengene, det er der nogle, der ikke har tænkt over  siger Mathias.   

Mathias viser stolt rund på nybygningen, hvor der er tænkt over alt fra håndtering af 
fangsten til velfærden om bord. Men Mathias har også selv været med til at tegne 
båden; han har bl.a. bistået Vestværftet i tegning af styrehuset, så det fremstår med 
runde hjørner med vinduer i stedet for de almindelige mere firkantede hjørner.  Man 
skal jo kunne se hele kompasset, og så kan det ikke nytte noget, at der er blinde vinkler 
 smiler Mathias.   

Nu går Mathias rundt og glæder sig til at komme med skibet på jomfrutur, forhåbentlig 
inden jul. Han går også og glæder sig til, at han forhåbentlig kan få en andel i båden, så 
det også bliver hans på papiret. At den allerede er en stor del af ham, hersker der ingen 
tvivl om. 


